
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 09.02.2021 

Determinazione  

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale n. TAI-TPR/8/2021 

AREA PROPONENTE 

 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile del Servizio 

Tecnico Amministrativo Patrimonio da 

Reddito 

(Arch. Sara Perego) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente  

Prot. 

551/2019 

Oggetto: 

 

DIFFERIMENTO SCADENZA CONTRATTUALE SERVIZIO H 24 DI MANUTENZIONE 

POMPE DI SOLLEVAMENTO E INTERVENTI SU CHIAMATA PER SPURGO FOSSE 

BIOLOGICHE, POZZI POMPE, POZZETTI ACQUE PIOVANE E/O FOGNARI E 

CONDOTTE FOGNATURA PRESSO GLI STABILI PATRIMONIALI DELL’AZIENDA  

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

 

 

premesso che: 

 

- con affidamento diretto del 05.02.2020 veniva affidato il servizio in oggetto alla Società Ecospurghi 

Lombarda S.r.l. con sede in Via Buonarroti n. 11 20090 Trezzano S/N (MI) per la durata di 12 mesi; 

 

- con affidamento diretto del 21.01.2019 veniva invece affidato alla medesima società il servizio di 

spurgo presso gli stabili patrimoniali per la manutenzione ordinaria per la durata di 2 anni; 

 

- considerata la necessità di indire una nuova procedura di gara che comprenda entrambe le fattispecie 

ovvero la manutenzione ordinaria, la straordinaria su chiamata e la manutenzione pompe di 

sollevamento; 

 

- considerata la disponibilità finanziaria residua dell’affidamento in corso pari a € 24.148,74 inclusa IVA;  

 

ritenuto pertanto, nelle more dell’espletamento della precitata procedura di gara, di differire la scadenza 

contrattuale, per ulteriori 3 mesi e comunque sino all’espletamento della nuova procedura e conseguente 

aggiudicazione, del SERVIZIO H 24 DI MANUTENZIONE POMPE DI SOLLEVAMENTO E INTERVENTI SU 

CHIAMATA PER SPURGO FOSSE BIOLOGICHE, POZZI POMPE, POZZETTI ACQUE PIOVANE E/O FOGNARI E 



2 

CONDOTTE FOGNATURA PRESSO GLI STABILI PATRIMONIALI DELL’AZIENDA con la Società Ecospurghi 

Lombarda S.r.l. con sede in Via Buonarroti n. 11 20090 Trezzano S/N (MI), per un periodo di 3 mesi e 

comunque sino all’espletamento della nuova procedura e conseguente aggiudicazione con differimento 

della scadenza contrattuale; 

 

preso atto della disponibilità dichiarata dalla Società Ecospurghi Lombarda S.r.l., con nota del 15.01.2021, 

di accettare la prosecuzione del Servizio di che trattasi per ulteriori 3 mesi alle medesime condizioni e patti 

di cui al contratto in essere tra le parti, stante la primaria ed indifferibile esigenza di garantire la regolare 

erogazione del servizio in argomento, nelle more della nuova aggiudicazione; 

 

dato atto, infine, che gli oneri derivanti dal servizio sono integralmente ripartiti agli inquilini degli stabili 

patrimoniali dell'Azienda a titolo di oneri accessori e spese, in sede di acconti trimestrali e consuntivo 

finale, e che, pertanto, gli oneri economici di cui al presente provvedimento non gravano in via ultimativa 

sull'Azienda; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento 

Istituzionale;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione 

del visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di proseguire il servizio in oggetto, tramite differimento della scadenza contrattuale di ulteriori 3 mesi, 

con la Società Ecospurghi Lombarda S.r.l.,  P. IVA 03390460966 con sede in Via Buonarroti n. 11 20090 

Trezzano S/N (MI), per il SERVIZIO H 24 DI MANUTENZIONE POMPE DI SOLLEVAMENTO E INTERVENTI 

SU CHIAMATA PER SPURGO FOSSE BIOLOGICHE, POZZI POMPE, POZZETTI ACQUE PIOVANE E/O 

FOGNARI E CONDOTTE FOGNATURA PRESSO GLI STABILI PATRIMONIALI DELL’AZIENDA, agli stessi patti 

e condizioni di cui all’affidamento del 15.01.2021 per un periodo di 3 mesi e comunque sino 

all’espletamento della nuova procedura di gara; 

 

2. di dare atto che l’importo residuo dell’appalto pari a € 24.148,74 è già stato stanziato con 

l’affidamento diretto in corso del 05.02.2020 e sarà finanziato nell'ambito delle previsioni del bilancio 

2021, come da autorizzazione dell'Area Economico Finanziaria (Co.Ge. 56004000100/2021 Budget 

38/2021 sub 1 (cig. Z952BDD9CD). 



3 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


